اب کچھ عرصہ سے بار بار یہ خیال آ رہا ہے کہ کیوں نہ آگے بڑھ کر کنیت کا فارم پور کر دیا جائے لیکن پھر سوچا کہ کیوں نہ اس اقدام سے پہلے آپ سے بھی مشورہ کر لیا جائے۔ اس سلسلہ میں آپ کی کیا رائے ہے؟ یہ خط تحریر کرنے کا مقصد یہی ہے کہ آپ کی رہنمائی حاصل کروں۔ امید ہے نشفی بخش جواب عنایت فرمائیں گے۔

شفیق احمد اصلاحی

والسلام -

شیش محل - آزاد مارکیٹ - دہلی

جوابی خط

۲۳ صفر ۱۴۰۲ ہجری

۱۹ دسمبر ۱۹۸۱ء

محمد امانت اللہ اصلاحی
مسلم کالج ایچیو اوڈے
اوگن اسٹیٹ (ناہجریا)

باسمہ و بجمہ

برادر مکرم، السلام علیکم ورحمۃ اللہ وبرکاتہ!

آپ کا خط ملا۔ جواب فوراً دینا چاہتا تھا لیکن نہ دے سکا۔ پھر لفاظی لے کر گھر سے نکلا کہ راستہ میں کہیں لکھوں گا لیکن سفر نہ کر سکا اور واپس آکر آپ کو یہ چند سطریں لکھ رہا ہوں۔